
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SERVIZI AL CITTADINO

N. 988

OGGETTO PULMINO DISABILI DOBLÒ TARGATO DS941VF.

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE

DELL’AUTOFFICINA VERDINI LUCIANO DI ROCCA DI PAPA

PER LAVORI DI MANUTENZIONE E REVISIONE. CIG

B2E93ACB51
DATA 04/09/2024



Il 03.09.2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Attesa la propria competenza in attuazione:

- del decreto n. 7 del 23 aprile 2024, con il quale il Sindaco Massimiliano Calcagni ha

conferito alla sottoscritta Rossella Fiore l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al

Cittadino;

- del combinato disposto degli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 1 del 25 gennaio 2024, “Documento Unico di

Programmazione (DUP) periodo 2024-2026 - discussione e conseguente deliberazione

(art. 170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000)”;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 27 febbraio 2024, “Approvazione del

bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. N. 267/2000 e art. 10,

d.lgs. N. 118/2011)”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e

Servizi. approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione

risorse umane”, parzialmente modificata ed integrata con la deliberazione di Giunta

Comunale n. 49 dell’11/04/2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 16/05/2024 di “Adozione del Piano

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024- 2026 e relativi allegati”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 23 maggio 2024 avente ad oggetto

“Approvazione del piano esecutivo di gestione PEG 2024/2026 (art. 169 del d.lgs. n.

267/2000)” con la quale sono stati correttamente assegnati i centri di costo;

Premesso e considerato che:

- si è dovuto provvedere con urgenza al rinnovo della revisione del veicolo adibito al

trasporto disabili Doblò targato DS941VF di proprietà del Comune di Rocca di Papa, al

fine di consentire l’utilizzo del mezzo, impiegato per far fronte alle necessità di cittadini

disabili che versano in una situazione di grave disagio socioeconomico;

- alla revisione del mezzo ha provveduto l’Autofficina di Verdini Luciano sita a Rocca di

Papa, per un costo complessivo di € 104,00;

Atteso che è necessario, altresì, effettuare lavori urgenti di manutenzione al suddetto veicolo;

Richiamato il del D.Lgs. n. 36/2023, art. 50, comma 1, lettera b), che stabilisce le norme per gli

affidamenti di importo inferiori a € 140.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici;

Richiamato altresì l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 e s.m.i. ai sensi

della quale per gli acquisti di importo inferiore ad € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al

di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Visto il preventivo di spesa, inoltrata dall’Autofficina di Verdini Luciano di Rocca di Papa, con

prot. 26489 del 03.09.2024, per un importo onnicomprensivo di € 453,25;



Ritenuto congruo tale preventivo e considerato che trattasi di operatore economico qualificato e

affidabile;

Acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B2E93ACB51 mediante la Piattaforma dei

Contratti Pubblici (PCP), la nuova piattaforma gestita da ANAC che abilita la digitalizzazione del

ciclo di vita dei Contratti Pubblici, in conformità a quanto previsto dal Codice dei Contratti

Pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36);

Verificato che l’Autofficina di Verdini Luciano risulta in regola con i versamenti dei contributi,

come da come da DURC acquisito agli atti (Prot. INAIL_45193563);

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,

con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 47 del bilancio di previsione

finanziario 2024/2026 – Annualità 2024, sufficientemente capiente.

Atteso che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i., del

presente atto è l’Istruttore Amministrativo Anna Rita Querini;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

Visti:

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del

18.08.2000);

 il comma 2 art. 109 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale

nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107,

commi 2e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco,

ai responsabili degli uffici o dei servizi;

 lo Statuto Comunale,

 Il Vigente regolamento Comunale di Contabilità;

 Il corrente bilancio di previsione;

 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi

DETERMINA

1. Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2



2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad

obbligazione giuridicamente perfezionata con imputazione agli esercizi in cui le stesse

sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2024

Cap. 141701 Descrizione Pulmino disabili

Miss./Progr. 12.5 Piano dei conti

finanziario
1.03.02.15.000 Spesa non ricorrente

SIOPE CIG B2E93ACB51 CUP

Creditore Autofficina di

Verdini Luciano

P.I.06857731001

Causale Lavori di

manutenzione

pulmino disabili e

revisione mezzo

Targato DS941VF

Modalità

finanziamento

Finanziato da Fondo

Pluriennale Vincolato

Importo € 557,25 Frazionabile in 12

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4. Di dare atto che si provvederà con successivo atto alla liquidazione delle spettanze

dovute dietro presentazione di regolare fattura ed acquisizione del documento unico di

regolarità contributiva (DURC);

5. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

internet ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

7. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile Settore

SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore

3



4

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: ROSSELLA FIORE in data 04/09/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.428 del 04/09/2024

05/09/2024Data: Importo: 557,25

Oggetto: PULMINO DISABILI DOBLÒ TARGATO DS941VF. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL’AUTOFFICINA
VERDINI LUCIANO DI ROCCA DI PAPA PER LAVORI DI MANUTENZIONE E REVISIONE. CIG  B2E93ACB51

Bilancio

Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

2 - Interventi per la disabilità

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 370.300,00

344.447,51

557,25

345.004,76

25.295,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 1.800,00

0,00

557,25

557,25

Disponibilità residua: 1.242,75

Capitolo: 141701

Oggetto: Assicurazione pulmino disabili

Progetto: Assistenza, beneficienza pubblica

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2024 1131/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1131/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1131/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003760 - AUTOFF. DI VERDINI LUCIANOBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.008 - Servizi di mobilità a terzi (bus navetta, …)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 05/09/2024

B2E93ACB51C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.008 Servizi di mobilità a terzi (bus navetta, …)



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

1229

PULMINO DISABILI DOBLÒ TARGATO DS941VF. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE
DELL’AUTOFFICINA VERDINI LUCIANO DI ROCCA DI PAPA PER LAVORI DI MANUTENZIONE E
REVISIONE. CIG  B2E93ACB51

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/09/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 17/09/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 18/09/2024 al 03/10/2024

Data 18/09/2024


